REGIONE CAMPANIA
NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI

POR - PROGETTI INTEGRATI

ESITO FINALE DELLA VALUTAZIONE DEL
PROGETTO INTEGRATO

“GRANDE ATTRATTORE REGGIA DI CASERTA”

PROPONENTE: REGIONE CAMPANIA
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REGIONE CAMPANIA
NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI

CONSIDERATO:

quanto disposto dal cap. 6 del POR, dal paragrafo 1.E del CdP e dalla
delibera della G.R. n.° 270 del 19/01/2001 e che, pertanto, i Progetti
Integrati territoriali e settoriali, di qualunque importo, devono essere
sottoposti alla valutazione di fattibilita e coerenza interna, da parte del
NVVIP, il cui esito ¢ vincolante ai fini dell’ammissibilita al finanziamento;
quanto disposto al paragrafo 1.E.3.3 del CDP ‘“Valutazione e
Approvazione” in merito al processo di valutazione e approvazione dei
Progetti Integrati;

che il Nucleo esprime parere vincolante dopo aver acquisito il parere dei
Responsabili di Misura e dell’ Autorita Ambientale;

quanto precisato dalla circolare approvata nella seduta del Comitato di
Coordinamento del 23/07/2002 “ Procedura per i Progetti Integrati”;

il tetto indicativo di risorse assegnato al Progetto Integrato “REGGIA DI
CASERTA” con delibera della G.R. N° 6084. del 9/11/2001, di seguito

riportato:
Misura 2.1 €24.516.209 APQ + € 10.329.138
Misura 2.2 € 10.329.138
Misura 2.3 € 3.615.198
5% FSE Asse 111 € 2.439.742
PRESO ATTO

che il Progetto Integrato “REGGIA DI CASERTA” ¢ pervenuto al Nucleo in
data 1/07/2002 prot. n° 306;

che i1l Nucleo ha richiesto chiarimenti e integrazioni, come previsto dalla
delibera della G.R. n° 1501 del 12/04/2002, al Responsabile del Progetto
Integrato con lettera del 24/07/2002 prot. n°® 375;

che il Progetto Integrato “REGGIA DI CASERTA™ ¢ stato ripresentato il
18/09/2002 prot. n°® 452 tenendo conto delle integrazioni e dei chiarimenti
richiesti dal Nucleo;

che il Progetto Integrato “REGGIA DI CASERTA” ¢ composto da n°58
schede - elencate in allegato 1 - e da n°® 1 scheda generale che, debitamente
sottoscritte, hanno valore di dichiarazione sostitutiva di atto notorio circa la
veridicita delle informazioni rese;

ACCERTATO

che il Progetto Integrato “REGGIA DI CASERTA” possiede 1 requisiti di
ammissibilita di cui al CDP.
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REGIONE CAMPANIA

NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI
TENUTO CONTO

- del parere espresso dall’ Autorita Ambientale, pervenuto in data 25/09/2002

prot. n°® 482

- delle dichiarazioni dei Responsabili di Misura:

Misura 2.1
Misura 2.2
Misura 2.3
Misure 3.2
Misura 3.11
- dell’esito della procedura di valutazione

IL NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI
PUBBLICI DELLA REGIONE CAMPANIA

prot. n° 468 del 23/09/2002
prot. n° 468 del 23/09/2002
prot. n°® 468 del 23/09/2002
prot. n°® 483 del 25/09/2002
prot. n°® 476 del 24/09/2002

ESPRIME PARERE POSITIVO IN MERITO ALLA VALUTAZIONE
DEL P.I. “ REGGIA DI CASERTA”
COSTITUITO DAI SOTTOELENCATI PROGETTI:

A) PROGETTI CON RICHIESTA DI FINANZIAMENTO SUL POR

Nome identificativo del Risorse Risorse private | Altre risorse
- - progetto pubbliche a confluenti nel pubbliche
i 0 [¢")
. -g E fi :9: valere sul POR POR Costo
R - A Totale
E O
RISBCCCE005
1| 1|21 |sBc|p|  RealiCavallerizze = 1o 5759099 €  826000|€ 3615198
Scuderie — Laboratori ed
aree esterne
RISBCCCE007
2| 1| 21 |SBC| P | o popaeoVeochlo— . |€  5226.000 €  683000|€  5.909.000
astelluccia, Passionisti,
Verde e Fabriques
RICCECCE002
3 I | 221 |CCE| P | Sistemazione della piazza | € 9.404.453 € 9.404.453
Carlo IIT
RICCECCE005
4 | 1] 21 |CCE Impianto antintrusione di S. | € 774.685 € 774.685
Leucio
RISBCCCE001
511121 ]SBC Reggia — Locali € 1.291.000 € 491.000 | € 1.782.292
d’accoglienza visitatori
RISBCCCE002
6 | T |21 |SBC Reggia — Appartamento | € 2.066.000 € 620.000 | € 2.685.576
Storico ala 700
RISBCCCE003
7 I | 21 |SBC Reggia — Appartamento € 2.479.000 € 2.479.000
Storico ala 800
RISBCCCE004
8 | I | 21 |SBC Reggia — Restauro Volta | € 181.000 € 77.000 | € 258.000
ellittica
RISBCCCE008
9 I | 21 |SBC Reggia — Scalone Reale — | € 181.000 € 78.000( € 259.000
Restauro Manufatti Lapidei
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REGIONE CAMPANIA

NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI

2.1

SBC

RISBCCCE010
Reggia —Teatro di Corte

€

181.000

€ 70.000

251.000

11

2.1

SBC

RISBCCCEO013
Reggia — Facciate

€

775.000

775.000

12

2.1

SBC

RISBCCCE015
Parco e Giardino Inglese —
Strade Parco

749.000

€ 277.000

1.026.000

13

2.1

SBC

RISBCCCE016
Giardino Inglese

1.498.000

€ 906.000

2.404.000

14

2.1

SBC

RISBCCCEO017
Parco — Asse Centrale —
Restauro verde

1.900.000

€  387.000

2.287.000

15

2.1

SBC

RISBCCCEO018
Parco — Asse Centrale —
Restauro Sculture e
Fontane

516.000

€ 749.000

1.265.000

16

2.1

SBC

RISBCCCE020
Parco e bosco di S. Silvestro
— Gruppi scultorei e
Fabriques

516.000

€ 31.000

547.000

17

2.1

SBC

RISBCCCEO021
Parco e bosco di S. Silvestro
— Restauro sentieri e
regimentazione acque

708.000

€ 155.000

863.000

18

2.1

CCE

RISBCCCE022
Parco e bosco di S. Silvestro
— Restauro verde

1.293.000

€ 1.011.000

2.304.000

19

2.1

CCE

RICCECCE037
Filanda Belvedere S. Leucio

774.685

774.685

Totale Progetti
Infrastrutture

33.302.823

€ 6.361.000

39.663.890

20

23

REG

RSREGCCE001
Artescuola

408.037

an

408.037

21

2.1

REG

RSREGCCE004
Ricerca-azione

150.000

an

150.000

22

2.1

SBC

RSSBCCCEO011
Promozione e valorizzazione
Grande Reggia

1.084.560

€

1.040.000

2.124.560

23

23

REG

RSREGCCE011
Centri di servizi per lo
sviluppo del turismo
culturale

676.000

676.000

24

23

REG

RSREGCCE003
Formazione per Portale di
Caserta

50.000

an

50.000

25

3.11

REG

RSREGCCE006
Attivita integrata a sostegno
della creazione di imprese
sociali

173.707

173.707

26

32

REG

RSREGCCE007
Programma di formazione
per lo sviluppo turismo
culturale

1.043.600

1.043.600

27

32

REG

RSREGCCE005
Laboratorio di formazione
per restauro

1.222.400

1.222.400

28

23

SBC

RSSBCCCE023
Formazione per operatore
verde storico az. A

97.000

€ 97.000

194.000

Totale Progetti
Formazione e Servizi

4.905.304

€

1.040.000

€ 97.000

6.042.304

29

23

REG

RPREGCCE010
Formazione ed assistenza
tecnica alle imprese nel
settore della cultura e del
tempo libero

500.000

€

500.000

1.000.000

Pagina 4 di 7




REGIONE CAMPANIA
NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI

30

23

REG

RPREGCCEO012
Attivita di tutoraggio alle
imprese nel settore della
cultura e del tempo libero

€ 1.000.000

€ 1.000.000

€ 2.000.000

31

2.2

REG

RPREGCCE008
Potenziamento del sistema
produttivo nel campo
dell’artigianato
tradizionale, del restauro e
dei servizi turistici (Primo
bando).

€ 5.164.569

€ 5.164.569

€ 10.329.138

32

2.2

REG

RPREGCCE009
Potenziamento del sistema
ricettivo della Citta di
Caserta (Primo bando)

€ 5.164.569

€ 5.164.569

€ 10.329.138

33

23

REG

RPREGCCE015
Formazione per operatore
verde storico az. C

€ 161.500

€ 161.500

€ 323.000

Totale Progetti
Iniziativa Privata

€ 11.990.638

€ 11.990.638

€ 23.981.276

TOTALE
PROGETTI ENTRO
TETTO

€ 50.198.765

€ 13.030.638

€ 6.458.000

€ 69.687.470

CCE = Comune di Caserta
SBC = Soprintendenza ai B.A.A.A.S. di Caserta e Benevento

REG = Regione Campania

CAS = Comune di Casagiove

B) PROGETTI FINANZIATI CON ALTRE RISORSE

IN

“di,

BANSIIA]

(0) ‘Joudg

‘uep0g

Nome identificativo del
progetto

Risorse
pubbliche a
valere sul POR

Risorse Private

Altre Risorse
Pubbliche

Costo
Totale

34

2.1

SBC

RISBCCCE006
Reggia — Restauro Infissi
Appartamento Storico

€ 52.000

52.000

35

2.1

SBC

RISBCCCE009
Reggia — Restauro
Coperture

€ 7.499.000

7.499.000

36

2.1

SBC

RISBCCCE012
Reggia — Sicurezza
Complesso Vanvitelliano

€ 666.229

666.229

37

2.1

SBC

RISBCCCEO014
Parco — Impianto
Illuminazione

€ 258.000

258.000

38

2.1

CCE

RICCECCEO017
Sistemazione delle aree
verdi e del recinto reale di
S. Leucio

€ 3.787.178

3.787.178

39

2.1

CCE

RICCECCE018
Adeguamento delle
infrastrutture del Borgo di

S. Leucio
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NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI

2.1

CCE

REGIONE CAMPANIA

RICCECCEO019
Recupero della ex stalla e
dello scalone monumentale
di S. Leucio

454.482

454.482

41

2.1

CCE

RICCECCE028
Acquisizione e restauro
reperti museo S. Leucio

908.964

908.964

42

2.1

CCE

RICCECCE036
Allestimenti museali
Belvedere S. Leucio

1.420.256

1.420.256

43

2.1

CCE

RICCECCEO013
Ripavimentazione del borgo
medioevale di Caserta
Vecchia.

709.400

709.400

44

2.1

CAS

RICSGCSG001
Recupero quartiere
militare borbonico I lotto

€

1.291.142

1.549.371

an

2.840.513

45

2.1

CCE

RICCECCE020
Recupero Chiostro di
Sant’Agostino.

309.874

309.874

46

2.1

CCE

RICCECCE024
Percorso attrezzato e centro
sociale (S. Agostino)

877.977

877.977

47

2.1

CCE

RICCECCEO021
Sistemazione Piazza
Gramsci.

309.874

309.874

48

2.1

CCE

RICCECCE022
Recupero Piazzetta
Commestibili

335.697

335.697

49

2.1

CCE

RICCECCE023
Riqualificazione Via
Gasparri

309.674

309.674

50

2.1

CCE

RICCECCE026
Recupero degli Edifici di
Piazzetta Commestibili.

€

1.885.068

697.217

2.582.285

51

2.1

CCE

RICCECCE027
Sistemazione Piazza
Ruggiero

€

2.762.910

619.478

3.382.658

TOTALE
PROGETTI

€

5.939.120

21.837.553

27.776.942

Il Nucleo si riserva, come previsto dalla circolare approvata nella seduta del
Comitato di Coordinamento del 23/07/2002, di valutare successivamente e,
in tempo utile per la loro inclusione nel P.I. come progetti
sostitutivi e/o integrativi, quelli fuori tetto riportati nella tabella 55 della
scheda generale del Progetto Integrato.

comunque,

Il Nucleo si riserva, altresi, di valutare 1 progetti Fuori Misura riportati nella
tabella 55 della scheda generale del Progetto Integrato entro i1 tempi stabiliti
dalla circolare approvata nella seduta del Comitato di Coordinamento del

23/07/2002.
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REGIONE CAMPANIA
NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI

Il presente parere insieme alla relazione di accompagnamento viene trasmesso
alUPI e al Responsabile Regionale del Progetto Integrato per gli
adempimenti di competenza.

AII’UPI vengono , altresi, trasmesse la scheda generale e le singole schede
dei progetti approvati siglate dal Direttore del Nucleo .

Napoli, 26/09/2002
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